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Referat fra møte i instituttrådet 03/2014 
 
Sted og dato:   Onsdag 11. juni 2014, rom 2240 ved Avd. for biokjemi 

 

Til stede 
Vitenskapelig ansatte: Svend Davanger (anatomi) Reidar Tyssen (atferdsfag) Philippe Collas 

(biokjemi) Arnoldo Frigessi (biostatistikk) Rune Blomhoff (ernæring) 

Torill Berg (fysiologi) 

Adm./teknisk ansatte: Torun Flatebø, Sissel Eikvar 

Studentrepresentanter: Synne Lofstad, Ane Drougge Vassbotn 

Ledelse/administrasjon: Jan G. Bjålie (instituttleder), Anne Simonsen (nestleder), Eva H. 

Mjelde (administrasjonssjef) 

Forfall:  

Referent: Guro Flinterud 

 

 

Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
Innkalling og agenda ble godkjent. 
 
Godkjenning av referat fra sist avholdte instituttrådsmøte 
 
Referatet ble godkjent. 

 

Saker til diskusjon 

05/14 Ledelsesstruktur: status og videre oppfølging 
 
- Gjennomgang av vedtak i fakultetsstyret: Ny organisering implementeres fra 1. januar 

2015 v/Jan Bjålie 
 
Instituttleder presenterer vedtaket fra fakultetsstyret, som gir støtte til instituttleders 
forslag til organisering, med forbehold om at det anbefales å benytte betegnelsen avdeling, 
og ikke «avdelingsgruppe» for den nye avdelingen. Fakultetsstyret utsetter å ta avgjørelse 
om eventuelt å erstatte instituttrådet med et instituttstyre.  
 
Kommentarer fra rådet:  

 Det uttrykkes støtte til å holde samme betegnelse på nivåene, og la alle enheter på 
nivå 4 betegnes avdeling, og alle på nivå 5 seksjon, da ulike betegnelser på samme 
nivå fremstår uryddig.  

 
Instituttleder legger fram nytt organisasjonskart.  
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Kommentarer fra rådet:  

 Presisering av at engelske betegnelser på instituttene ved Det medisinske fakultet 
ikke følger vanlig UiO-praksis. Avdeling er hos oss «department», mens andre steder 
brukes «department» om institutt. 

 Nye studentrepresentanter ber om en kort gjennomgang av forskjellene mellom 
nåværende og kommende organisasjon.  

 Spørsmål angående ingeniørenes plassering i organisasjonen.  
o Det uttrykkes ønske om at personalansvaret for ingeniørene må ligge hos 

seksjonsleder. Svar: Ingeniørene vil fortsette å jobbe i en eller to grupper, 
men personaloppfølgingen på tvers skal ligge på seksjonsnivå.  

o Ingeniørene burde synliggjøres i strukturen i organisasjonskartet. Svar: til 
tross for at de ikke er del av kartet er de omtalt som egen gruppe i rapporten. 
Personalansvaret vil flyttes fra linjeleder til seksjonsleder.  

o Ønske fra ingeniørene om at de kan plasseres innenfor tematiske områder og 
således jobbe innenfor samme prosjekt til tross for at de tilhører to grupper. 
Svar: der det er mulig kan dette være en god løsning.  

 
- Navn på ny storavdeling: behandles av instituttrådet høst 2014 

 
 
- Tematiske områder (TO): videre prosess mot etablering av TO v/ Anne Simonsen 

 
Instituttet vil oppfordre til at forskningsgruppene initierer diskusjoner om prosjekter og 
søknader man kan samarbeide om - med utgangspunkt i forskningsfaglige problemstillinger, 
metodebruk, utarbeidelse av søknader, eller andre felles mål. For hvert tematiske område 
utpekes det en forskningskoordinator. Koordinatoren har ikke lederansvar, men skal være i 
dialog med avdelingsleder om forskningsfaglige samarbeidsmuligheter. Forskerne skal 
fortsatt ha sine egne samarbeid eksternt og internt, men kan som tematisk område sette en 
del felles mål og samvirke om å nå disse målene. Etableringen av tematiske områder skal 
være en «bottom up» prosess; det er opp til forskerne å sette i gang samtaler for å etablere 
samarbeid og det er frivillig å delta. Det henstilles om å se på forskningsprogrammene i for 
eksempel Horizon 2020 og innrette prosjektene etter de prioriteringene som varsles i de 
ulike programmene.  
 
Nestleder presenterer tidslinjen for etablering av tematiske områder. 
 
Kommentarer fra rådet: 

 Hva er hensikten med tilbakemeldingene underveis i etableringsprosessen?  
Svar: Dette er ment som et forum for diskusjon og tilbakemeldinger,  ikke ja eller nei 
til å fortsette prosessen. Evalueringsgruppen er ledere ved fakultet og institutt som 
kjenner de interne forholdene.  

 Er det slik at man vil bruke dette for å løfte noen få mens mange vil stå utenfor, eller 
er dette noe alle kan eller skal være med på? Svar: Alle forskningsgruppene kan være 
med i tematiske områder. De er ikke ment å være for noen få utvalgte. Samtidig skal 
man ikke pålegge deltagelse for de som ikke ønsker dette.  
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 Er 1. oktober en for kort frist for en så gjennomgripende prosess? Kan være vanskelig 
å få alle involvert, komme med ideer og finne de ideelle samarbeidspartnerne. Svar: 
Dette er kun starten, og det legges opp til å endre og opprette nye områder etter 
hvert. De første forslagene skal være korte og enkelt formulert. Viktig å ha en tidlig 
frist for å komme i gang med prosessen.  
Rådet sa seg enig i å beholde fristen. 

 Ønske om at ledelsen legger til rette for felles møtepunkter for å diskutere samarbeid, 
i form av dagsseminarer eller lignende. Svar: Det er allerede avholdt et dagsseminar 
om tema. Det opprettes egne websider med informasjon om opplegget og 
gruppeledere er velkommen til å ta kontakt med ledelsen for diskusjon av alternative 
løsninger.  

 Ønske om stor fleksibilitet i opprettelsen, åpent for samarbeid på tvers av avdelinger 
og at dette skal være opp til den enkelte å bestemme. Svar: De tematiske områdene 
som etableres nå skal opprettes innenfor avdelingene, men kan gjerne ha allianser og 
samarbeid som strekker seg utenfor avdeling og også utenfor IMB. Det er viktig at de 
tematiske områdene definerer tydelige og konkrete mål, for eksempel om å få 
eksternt finansiert prosjekt eller felles publikasjoner i løpet av en tidsperiode.  

 Tematiske områder skal fasilitere samarbeid og hjelpe til med å hente ut synergier. 
Samarbeid med andre forskere (utenfor det tematiske område der den enkelte er 
medlem) vil selvsagt fortsatt være mulig. Få frem i tidslinjen at forslagene ikke skal 
evalueres, men diskuteres / gjennomgås med henblikk på tilbakemeldinger, i uke 41.  

 Vil seksjonene tilsvare tematiske områder? Svar: Ved Avd for ernæringsvitenskap  har 
man hatt en prosess som har endt opp i tre tematiske områder, som nå etableres 
som seksjoner. Dette gjelder ikke den nye avdelingen, der det forventes av de 
tematiske områdene i flere tilfeller vil gå på tvers av seksjonene. Det påpekes at 
statistikerne vil kunne  ha tilknytning til de aller fleste tematiske områder.  

 Forslag om at datoer for neste runde bør annonseres tidlig slik at det blir tydelig at 
dette ikke er en prosess som slutter med den første runden. 

 
 
Nestleder presenterte behovet for insentiver knyttet til etableringen av tematiske områder.  
Det vil ikke være aktuelt at alle instituttets midler skal sluses inn i de tematiske områdene, 
men det vil kunne virke stimulerende på samarbeidet at en del av instituttets ressurser 
tildeles med utgangspunkt i søknader fra de tematiske områdene. De nye Scientia Fellows-
postdoktorene er en ny ressurs som vil kunne være relevant i denne sammenhengen.  
 
 
- Lederroller: stillingsbeskrivelser og rekruttering til nye lederroller v/Jan Bjålie 

 
Instituttleder presenterte de nye ledernivåene. Man vil oppnå en klarere delegering på de 
ulike nivåene, med tydelige funksjonsbeskrivelser og klar grenseoppgang for ansvar og 
oppgaver mellom avdelingsleder og instituttleder og mellom gruppeledere og seksjonsledere. 
Forholdet mellom avdelingsleder og seksjonsledere vil tilpasses de ulike avdelingenes behov.  
 
Utkast til funksjonsbeskrivelser vil bli diskutert i instituttrådet i løpet av høsten 2014.  
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Kommentarer fra rådet: 

 Hva skjer med linjelederfunksjonen? Svar: Den vil opphøre. Enkelte oppgaver (som 
personaloppfølging) vil kunne bli lagt til  gruppelederne. Øvrige oppgaver vil bli 
fordelt mellom seksjonsleder og avdelingsledere.  Detaljene i dette er ikke ferdig 
utarbeidet.  

 
Spørsmål fra salen: 

 Kan instituttleder eller rektor søke jobben som avdelingsleder? Svar: Alle som vil kan 
søke. Instituttleder kommenterer imidlertid at han ikke er aktuell søker til  stillingen.  

 
Instituttleder presenterer hvordan nye ledere skal rekrutteres.  
 
Avdelingslederstillingene utlyses på åremål enten ved intern eller åpen kunngjøring. Åpen 
kunngjøring vil være mest aktuelt ved den største avdelingen. Instituttleder er ansvarlig for 
rekrutteringen og rapporterer til dekanen. Instituttrådet holdes informert og har mulighet 
for påvirkning. Ansattrepresentanter vil også være med i prosessen.  
 
Seksjonsleder utlyses internt og på åremål. Ansatte kan nominere kandidater. Avdelingsleder 
er ansvarlig for rekrutteringen og rapporterer til instituttleder.  Rådet holdes informert og 
ansattrepresentanter deltar i prosessen. Denne rollen er et verv.   
 
Kommentarer fra rådet: 

 Diskusjon rundt hvor heldig det er at seksjonsledere tilsettes «ovenfra» og ikke 
gjennom valg. Kan være vanskelig å få ro hvis de ansatte har følelsen av at denne 
personen er oppnevnt ovenfra. Svar: Det er viktig at den som skal lede er motivert for 
oppgaven og ikke gjør dette av pliktfølelse. Ledelsen noterer seg opplevelsen av 
usikkerhet i den videre behandlingen og betydningen av forankring og tilslutning til 
utnevningene. 

 Det påpekes at hver seksjon, som alternativ til intern utlysning, vil kunne komme 
med forslag til kandidat, etterfulgt av dialog mellom kandidat og avdelingsleder før 
evt. oppnevning 
 

- Stedkodestruktur, fullmaktstruktur og budsjettfordelingsmodell v/ Eva Mjelde og Jan 
Bjålie 

 
Administrasjonssjef går gjennom hvilke endringer og tilpasninger som må forberedes relatert 
til stedkodestruktur, fullmaktstruktur og budsjettfordelingsmodell. 
 
Man skal ha en gjennomgang av hva hver leder trenger av fullmakter knyttet til budsjett og 
personal. Opplæring, retningslinjer og støtte må inn i planen for hver leder. 
 
Stedkoder er en unik kode for hver enhet. Endringer i organisasjonsstrukturen vil innebære 
endringer i stedkodestrukturen som sikrer effektiv flyt og logikk. Det skal fortsatt være mulig 
å følge økonomi bakover i tid. Stedkodeendringer vil ikke ha noen direkte konsekvens for de 
ansatte, men vil innebære en administrativ «flyttejobb».  
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Kommentarer fra rådet:  
 Hvilken administrativ støtte vil de nye lederrollene få med tanke på undervisning og 

lignende? Svar: Nye ledere vil få støtte fra de respektive funksjonene i instituttets 

allerede etablerte sentrale og lokale støtteapparat.  

 

Instituttleder går igjennom budsjettfordelingsmodellen. 

 

Den nye modellen vil synliggjøre pengestrømmen for hver avdeling slik at man har oversikt 

over hvilke midler som tilføres den enkelte enhet. Fordelingsmodellen vil ta hensyn til 

forpliktelser, resultater, øremerking og særoppdrag. Instituttrådet, eller det kommende 

styret, skal behandle policy for fordeling av midler. 

 

Kommentarer fra rådet: 

 Det kan bli et problem at valgte styrerepresentanter oppleves som mer fjerne, og 

man mister dagens ordning hvor faglige ledere representerer avdelingene i 

instituttrådet og står i direkte kontakt med sine miljøer. Svar: Det vil opprettes 

ledergrupper som tar med saker til miljøene på den måten faglige ledere  i dag gjør. 

 Hvordan vil midler fordeles når det kommer til undervisning? Hvem bestemmer 

hvem som skal erstattes når folk går av med pensjon? Svar: Undervisning er en stor 

komponent når fakultetet fordeler midler til instituttene og undervisningen blir 

derfor en viktig faktor i forbindelse med fordeling av midler til avdelingene. 

Avdelingene vil få en samlet bevilgning basert og et eget budsjett basert på ulike 

inntektskomponenter. Med utgangspunkt i dette budsjettet vil avdelingene ha en 

viktig rolle i forbindelse med avgjørelser om hvordan midlene skal benyttes, f.eks. 

ved ledighet i stillinger. 

 Ligger undervisningen på siden av den nye strukturen? Svar: De 4 avdelingene har 

hver sine undervisningsdomener og klart definerte ansvarsområder. Derved er 

undervisningen integrert i den nye strukturen. Den nye ordningen med 

utdanningsleder, som rapporterer til instituttleder og er en del av instituttets 

ledergruppe, vil styrke koordineringen innad ved instituttet, utviklingen av 

undervisningen og interaksjonen med fakultetet.  

 Hører undervisningsleder inn under avdelingsleder? Svar: Ja, men på samme måte 

som utdanningsleder, som rapporterer til instituttleder, interagerer direkte med 

studiedekanen i en rekke saker, vil undervisningsleder ofte interagere med 

utdanningsleder.  

 

Spørsmål fra salen: 

 

1. Det konstateres at sammenslåingen av avdelingene skjer til tross for at 

representanter for avdelingene fysiologi og anatomi er uenige i instituttleders forslag. 
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Kan man få inn i bestemmelsene at instituttleder er forhindret fra å søke på 

avdelingslederstilling på grunn av inhabilitet? 

 

Svar fra instituttleder 

Instituttleders rapport er et resultat av en lang prosess der en lang rekke ansatte har 

medvirket og mange har vært aktivt involvert. Rapportens innhold reflekterer i høy grad de 

mange innspillene som har kommet. Instituttleder er hovedansvarlig for tilsettingene av 

avdelingsleder og er ikke selv en søker.   

 

Kommentarer fra rådet: 

 I lederstrukturprosjektet ble det etablert  en arbeidsgruppe på 15-20 deltakere som 

har brukt mye tid og hatt mange møter. Mange slutter opp om instituttleders 

konklusjon. Forslaget er nå behandlet og vedtatt i fakultetsstyret. Til tross for 

uenigheter må vi nå stå samlet og videreformidle det for å skape entusiasme. Å dyrke 

frustrasjon over resultatet vil være direkte ødeleggende for IMB. Vil fraråde omkamp 

og å dyrke uenigheter. 

 

Instituttleder spør om diskusjonen skal fortsettes eller lukkes. Rådet bestemmer at 

diskusjonen avsluttes.  

 

Eventuelt 

 

Ny avdelingsleder for dyreavdelingen: 

Rekrutteringsprosessen er snart avsluttet og vil være endelig avklart i løpet av få dager.  

 

Leiesteder: 

Hva slags politikk er det innad på instituttet for leiesteder? Er det meningen man skal betale 

innad i avdelingene for å bruke hverandres utstyr?  

 

 Dette er en ny problemstilling som springer ut fra behovet for å synliggjøre kostnader 

til avskrivninger, vedlikehold og drift av utstyr, særlig med tanke på budsjettering i 

søknader om eksterne midler.  

 NORBRAIN er et pålagt leiested, og det er kontraktsfestet at det skal betales for bruk 

av utstyret her. Andre kostnadskrevende enheter ved instituttet er typisk å regne 

som driftssted, som må hente inn kostnadsdekning for drift. Det er ikke meningen at 

man skal betale for å låne vanlig laboratorieutstyr på tvers av forskergrupper og 

avdelinger når dette er praktisk mulig å dele og det er ledig kapasitet, men det vil 

kunne være aktuelt å hente inn midler i prosjekter til bruk av utstyret. Derved sikres 

fagmiljøene inntekter for fornyelse, reparasjoner og drift. 

 Retningslinjer for leiesteder er under utarbeidelse sentralt på UiO.  
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 Hovedpunktet er at man må synliggjøre kostnader til utstyr i søknader om eksterne 

midler.  

 

 


